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Pankrotiseadus I 
Kommenteeritud väljaanne

Koostajad: 

Paul Varul, Anto Kasak, Kersti Kerstna-Vaks, Tarmo Peterson,  

Toomas Saarma, Peeter Viirsalu, Annemari Õunpuu 

Aeg pankrotiseaduse kommentaaride koostamise jaoks oli saanud küpseks pärast viimast 

pankrotiseaduse revisjoni – pankrotiseadust ennast oli piisavalt täiustatud, olemas oli nii ulatuslik 

kohtupraktika kui pankrotimenetluste läbiviimise praktika ning teatud ulatuses ka erialane kirjandus.

Kommentaarides ei ole piirdutud üksnes seaduse selgitamisega, vaid on püütud anda lahendusi 

praktikas tekkinud või tekkida võivatele probleemidele. Analüüsitud on kõiki olulisemaid Riigikohtu 

lahendeid pankrotiasjades, aga ka ringkonnakohtute lahendeid, eelkõige teemade puhul, kus 

Riigikohtusse pöörduda ei saa. Kommentaarid on mõeldud kohtunikele, pankrotihalduritele, 

advokaatidele, aga ka kõigile teistele, kes osalevad pankrotimenetlustes või tunnevad huvi 

pankrotiõiguse vastu. Ühtlasi saavad kommentaarid olla allikmaterjalideks õigusteadlastele 

ning õppematerjalideks maksejõuetusõigust õppivatele üliõpilastele.

Pankrotimenetluses tulevad lisaks pankrotiseadusele kohaldamisele paljud teised seadused, eelkõige 

tsiviilkohtumenetluse seadustik, täitemenetluse seadustik, asjaõigusseadus, võlaõigusseadus, 

perekonnaseadus, pärimisseadus, äriseadustik jt. Kommentaarides on selgitatud lisaks pankrotiseaduse 

normide omavahelistele seostele ka nimetatud teiste seaduse sätete seoseid pankrotiseadusega.

Oluliseks valdkonnaks on piiriülene maksejõuetusmenetlus. Kuna piiriülese maksejõuetusõiguse 

kohta käiv EL 2015. aasta määrus on Eestis otsekohaldatav ning määrus ise on seetõttu Eesti 

õigussüsteemi osa, siis määruse norme üldjuhul ei ole pankrotiseadusesse üle võetud või on seda 

tehtud väga piiratult. Siiski on kommentaarides antud määrusest üldine ülevaade, mis peaks kaasa 

aitama määruse sisu mõistmisele ning nõuetekohasele kohaldamisele.

Kommentaaride suurest mahust tingituna ilmuvad need kahes osas, kahe raamatuna. Käesolev, 

esimene raamat hõlmab 1.–4. peatükki: üldsätted (1. ptk), ajutise halduri nimetamine ja 

pankroti väljakuulutamine (2. ptk), pankrotimenetluse organid (3. ptk) ning võlgniku õigused 

ja kohustused (4. ptk). Ülejäänud peatükkide kommentaarid on teises raamatus. 

Kommentaaride koostamisel on aluseks võetud pankrotiseadus, samuti teised kasutatud  

seadused ning kohtulahendid seisuga 1. juuli 2024.

•  •  •
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